
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 
www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________________ 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  785  data  15-12-2016 

(AREA FINANZIARIA N. 61 DEL 15-12-2016) 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE CANCELLERIA UFFICI COMUNALI- ZC71C753B8 

 
 
 

• Premesso che per il regolare funzionamento degli uffici è necessario  provvedere alla fornitura 
di materiale di cancelleria per il funzionamento degli uffici com.li, 

• Visto l’art. 26 della legge n. 488 del 23.12.1999, che al comma 3 disciplina le modalità di 
approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti messi a disposizione da CONSIP 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

• Vista la legge n. 94/2012 di conversione al D.L. n. 52/2012 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica” che stabilisce che le Amministrazioni pubbliche devono 
ricorrere al MEPA o ad altri Mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi; 

• Visto L’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012 che prevede la nullità dei 
contratti stipulati in violazione dell’art. 26 comma 3 della legge n. 488/1999 ed i contratti stipulati 
in violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip;  

• Considerato che Regione definisce gli obiettivi strategici, svolge attività di monitoraggio per gli 
acquisti degli Enti, ed affida al Cat la stipula per le convenzioni, e che le amministrazioni 
possono aderire alle convenzioni quadro, in alternativa al Mepa; 

• Considerato che per  la cancelleria la Regione Sardegna ha stipulato convenzione con il 
fornitore Errebian azienda italiana leader nella distribuzione di prodotti e servizi; 

• VISTA la Convenzione quadro per la fornitura di materiale di cancelleria standard  - CIG 
52743123F3; 

• Fatta comparazione prezzi su Cat Sardegna e su Mepa, considerato che l’azienda vincitrice 
della convenzione Cat, la ditta Errebian che pratica gli stessi prezzi anche su Mepa, si è 
provveduto all’acquisto tramite Mepa, che garantisce tempi di consegna più celeri; 

• Con Ordine Diretto di Acquisto n.3384689 del 15/12/2016 (prot.8058); 
• Ritenuto necessario provvedere ; 
• Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 
registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG n. ZC71C753B8 

• Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
• Ritenuto di poter procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
• Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00; 
• Visto il  provvedimento  di  conferimento della responsabilità di gestione del servizio 

finanziario  n. 19 del 29.09.2016; 
• Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
• Visti il P.E.G e P.D.O. - parte finanziaria 2016,  approvato con deliberazione di G.C. n. 55 del 

29.06.2016 e successive modificazioni (deliberazione G.C. n. 78 del 03.11.2016 relativa alla 
variazione di bilancio, deliberazione G.C. n. 82 del 03.11.2016 relativa alla 2^ modifica del 
P.E.G., deliberazione G.C. n. 88 del 24.11.2016 relativa alla 3^ variazione di bilancio e G.C. n. 
90 del 24.11.2016 relativa alla 3^ modifica del P.E.G.); 

• Visto il bilancio di esercizio 2016 approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 29.06.2016; 
• Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
• Visto il Regolamento comunale per gli affidamenti di lavori e forniture e servizi in economia 



2 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14.09.2011, all’art. 7 lett. a) 

DETERMINA 
 
 Di affidare alla ditta ERREBIAN la fornitura del materiale sopra citato  al prezzo di € 1.107.12 IVA 
compresa; 
Di approvare l’ ODA n. 3384689 del 15.12.2016, per fornitura di materiale cancelleria uffici comunali;  
Di impegnare la somma al cap. 1206/4/2016 per euro 985.10 e per euro 122.02 sul cap.1610/2 del 
Bilancio d'esercizio anno 2016; 
Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta e dietro presentazione 
di regolare fattura; 
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 
 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione 
Data consegna/ 

emissione fattura 
Scadenza di 
pagamento 

Importo 

Materiale di cancelleria 30/12/2016 30/01/2017 1.107.12 

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, 
di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Maria Gesuella Pinducciu  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to CAMPESI ROMINA 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 F.to GIANFRANCO PINDUCCIU 

 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.785 15/12/2016 €.985.10 1206/4 2016 
N.785 15/12/2016 €.122.02 1610/2 2016 

 
Lì  15/12/2016           
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 


